
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

deliberazione n. 24

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI INTERVENTI REGIONALI A FAVORE
DEGLI EMIGRATI MARCHIGIANI PER GLI ANNI 2001/2003
LEGGE REGIONALE 30 GIUGNO 1997, N. 39, ARTICOLO 3

________

ESTRATTO DEL PROCESSO VERBALE
DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 6 DICEMBRE 2000, N. 23

__________

 24/00-28

relatore della 3a Commissione consiliare perma-
nente;

omissis

Al termine della discussione, il Presidente pone
in votazione la seguente deliberazione:

Il Presidente pone in discussione il seguente
punto all’o.d.g. : proposta di atto amministrativo
n. 24/00, a iniziativa della Giunta regionale: “Pro-
gramma triennale degli interventi regionali a favore
degli emigrati marchigiani per gli anni 2001/2003.
Legge regionale 30 giugno 1997, n. 39, articolo 3”
dando la parola ali Consigliere Cesare Procaccini



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la l.r. 30 giugno 1997, n. 39, concernente:
“Interventi a favore dei marchigiani all’estero”;

Visto l’articolo 3, comma 1, della l.r. 39/1997
che stabilisce l’adozione da parte della Regione del
programma triennale degli interventi a favore degli
emigrati;

Considerato che ai sensi dell’articolo 3, comma
3, della l.r. 39/1997, l’approvazione del programma
triennale degli interventi è di competenza del Con-
siglio regionale;

Vista la proposta della Giunta regionale conte-
nente il parere favorevole della Consulta regionale
per l’emigrazione espresso nella riunione del 16
settembre 2000;

Visto il parere favorevole di cui all’articolo 4,
comma 4, della l.r. 17 gennaio 1992, n. 6 in ordine
alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità
del Dirigente del servizio turismo e attività ricettiva,
reso nella proposta della Giunta regionale;

Preso atto che la predetta proposta è stata pre-
ventivamente esaminata, ai sensi del primo comma
dell’articolo 22 dello Statuto regionale, dalla Com-
missione consiliare permanente competente in ma-
teria;

Visto il parere obbligatorio, reso ai sensi del
quarto comma dell’articolo 22 dello Statuto regio-
nale, dalla Commissione consiliare competente in
materia finanziaria;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

di approvare il programma triennale degli interventi
regionali a favore degli emigrati marchigiani per gli
anni 2001-2003, allegato al presente atto, del quale
fa parte integrante e sostanziale, ai sensi dell’arti-
colo 3 della l.r. 39/1997.

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “Il Consiglio approva”

IL PRESIDENTE
f.to Luigi Minardi

I CONSIGLIERI SEGRETARI
f.to Enrico Cesaroni
f.to Adriana Mollaroli


